Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ig,
о  создании рабочей группы по
обследованию мест размещения
несанкционированных свалок на территории
сельских населенных пунктов Сорочинского
городского округа Оренбзфгской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
Приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений
Оренбургской области от 16.09.2019 № 504 «Об утверждении этапов рекультивации
(ликвидации) несанкционированных мест размещения отходов в муниципальных
образованиях Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Создать рабочую группу по обследованию мест размещения
несанкционированных свалок на территории сельских населенных пунктов Сорочинского
городского округа Оренбургской области и утвердить в составе согласно приложению №
1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по обследованию несанкционированных
свалок на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области согласно
приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление встзшает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

Портале м)шиципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru)

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам рабочей группы

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № im -n

СОСТАВ
Рабочей группы по обследованию мест размещения несанкционированных свалок на

территории сельских населенных пунктов Сорочинского городского окрзта Оренбургской
области

Атаманов Михаил Анатольевич

Уренкова Оксана Радиковна

Камскова Наталья Вениаминовна

Хорохорин Сергей Юрьевич

- руководитель рабочей группы, врио заместителя
главы администрации городского округа по
сельскому хозяйству и по работе с территориями -
начальник отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

- ведущий специалист управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области (по согласованию);

- специалист первой категории МКУ «Хозгруппа по
обслуживанию органов местного
самоуправления» (по согласованию);

- директор муниципального унитарного предприятия
«Санитарная очистка»

Начальники территориальных отделов Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области на
подведомственных территориях.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от .11 №  | Л| 1- -  *'0

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по обследованию мест размещения несанкционированных свалок
на территории сельских населенных пунктов Сорочинского городского округа

Оренбургской области

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности рабочей группы по
обследованию мест размещения несанкционированных свалок на территории сельских
населенных пунктов Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее -
рабочая группа).

2. Основной задачей рабочей группы является:
- обследование мест размещения несанкционированных свалок на территории

сельских населенных пунктов Сорочинского городского округа Оренбургской области
3. Рабочая группа по вопросам, входящим в её компетенцию, имеет право:
3.1. Осуществлять мероприятия по выявлению несанкционированных свалок на

территории Сорочинского городского округа Оренбургской области;
3.2. Проводить обследование несанкционированных свалок на территории

Сорочинского городского округа Оренбургской области и формировать перечень
несанкционированных свалок на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области, подлежащих ликвидации;

3.3. Запрашивать необходимые для деятельности рабочей группы документы,
материалы и информацию:

-от уполномоченных исполнительных органов государственной власти;
-от структурных подразделений администрации Сорочинского городского округа;
-от иных заинтересованных лиц, в случаях предусмотренных законодательством.
3.4. Составлять акты обследования мест размещения несанкционированных свалок

на территории сельских населенных пунктов Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

3.5. Привлекать на безвозмездной основе специалистов различных организаций и
учреждений для анализа материалов, проведения обследований и выработки
рекомендаций по рассматриваемым вопросам.

4. Рабочей группе необходимо:
4.1. осуществить выезд на места размещения несанкционированных свалок на

территории сельских населенных пунктов Сорочинского городского округа Оренбургской
области в срок до 24.12.2019 г;

4.2. осуществить обмер мест размещения несанкционированных свалок на
территории сельских населенных пунктов Сорочинского городского округа Оренбургской
области с целью определения объёма накопленных отходов;

4.3. установить возможность дальнейшего использования земельных участков;
4.4. определить необходимость рекультивации земельного участка;
4.5. по результатам обследования составить акт осмотра с приложением

фотоматериалов;
4.6. составить смету в соответствии с принятым решением

(ликвидации/рекультивации).
5. Члены рабочей группы несут ответственность в соответствии с действзлощим

законодательством.